
2024 年 4 月

販売中止のお知らせ

【販売中止品】

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
  さて、弊社製品 外用殺菌消毒剤の『消毒剤エタノール「マルイシ」10L』（日本薬局方消毒用エタノール）
につきまして、先般、製剤の安定性試験の結果、揮発性混在物が承認規格を超過し、日本薬局方規格に
適合していない結果が得られましたことから、自主回収（回収クラス：クラスⅡ）とともに、その後も出荷を
停止しております。
　この度、本製品の今後の供給について検討を続けてまいりましたが、供給継続が困難であることから
本案内をもちまして販売を中止させていただきますこと、謹んでご案内申し上げます。
　また、10L 容量品以外の容量におきましては、すべて日本薬局方規格に適合しておりますことから、販売を
継続いたします。
  ご迷惑をおかけいたしまして、誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い
申し上げます。
                                                                                       謹白

記

                               

                                                                                  以上

統一商品コード 販売包装単位コード 製品名 包装 薬価（円） 

211-130596 (01)14987211130593 消毒用エタノール「マルイシ」 10L 18.7/10ｍL 

 

【販売継続品】

【資料請求先・製品情報問い合わせ先】
 
 
 

丸石製薬株式会社　学術情報部
〒538-0042　大阪市鶴見区今津中 2-4-2
TEL:0120-014-561

統一商品コード 販売包装単位コード 製品名 包装 

211-130619 (01)14987211130616 消毒用エタノール「マルイシ」 500mL 
（減容） 

211-130503 (01)14987211130500 消毒用エタノール「マルイシ」 1L 

211-130589 (01)14987211130586 消毒用エタノール「マルイシ」 5L 

211-130572 (01)14987211130579 消毒用エタノール「マルイシ」 16L 

 

10L


